



RJ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO N.º: 661/2022

ORDEM DE SERVIÇO 07/1/20:

URBANIZAÇÃO E MELHORIA NA VIA CESSO A SEDE DO MUNICIPIO (VIA MUNICIPIO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABANANINHA/SE

B.M.N.º: 02

Período: 11/10/2023 a 15/02/2024

Data da medição: 16/02/2024

Item	Descrição dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)				
			Contratada	Acumulad a Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir
1	URBANIZAÇÃO E MELHORIA NA VIA ACESSO A SEDE DO												
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL												
1.1.1	Equipe Dirigente	un	1,00	0,30	0,35	0,65	0,35	9.889,91	10.880,85	9.889,91	2.966,97	3.461,47	6.428,44
1.1.2	Manutenção do Canteiro	un	1,00	0,30	0,35	0,65	0,35	990,94	990,94	297,28	346,83	644,11	346,82
1.2	SERVIÇOS PRELIMINARES												
1.2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m²	10,00	10,00	0,00	10,00	0,00	413,13	4.131,30	4.131,30	0,00	4.131,30	0,00
1.2.2	Locação de container - Almostrado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	4,00	2,00	2,00	2,00	2,00	524,13	2.096,52	1.048,26	0,00	1.048,26	1.048,26
1.3	PAYMENTAÇÃO												
1.3.1	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia,	m²	1817,34	1.608,00	825,30	1.608,00	209,34	92,06	167.304,32	148.032,48	0,00	148.032,48	19.271,84
1.3.2	Pavimentação em concreto usinado, bomb, lançado e adensado,	m²	825,30	0,00	825,30	825,30	0,00	107,73	88.909,57	88.909,57	0,00	88.909,57	0,00
1.3.3	Lona plástica preta	m²	758,59	0,00	758,59	758,59	0,00	5,07	3.846,05	3.846,05	0,00	3.846,05	0,00
1.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO	m²	60,69	0,00	60,69	60,69	0,00	543,99	33.014,75	33.014,75	0,00	33.014,75	0,00
1.3.5	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	745,94	581,00	164,94	164,94	28,05	20.923,62	16.297,05	0,00	16.297,05	4.626,56	528,89
1.3.6	Piso tátil direcional e/ou alçada, de concreto, na cor natural,	m²	5,20	0,00	5,20	5,20	101,71	528,89	0,00	0,00	0,00	0,00	528,89
1.4	PAISAGISMO												
1.4.1	Planta - Ipê amarelo de jardim (tecoma stans), fornecimento e plantio	un	16,00	0,00	16,00	16,00	75,12	1.201,92	0,00	0,00	0,00	1.201,92	0,00
1.4.2	Planta - Dracena Vermelha h=1,00m, Fornecimento e plantio	un	9,00	0,00	9,00	9,00	36,97	332,73	0,00	0,00	0,00	332,73	0,00
1.4.3	Planta - Agave (agave angustifolia), fornecimento e plantio	un	6,00	0,00	6,00	6,00	40,33	241,98	0,00	0,00	0,00	241,98	0,00
1.4.4	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	54,72	0,00	54,72	54,72	18,42	1.007,94	0,00	0,00	0,00	1.007,94	0,00
1.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
1.5.1	Bucha com arruela em liga especial zamak, p/eletróduto 20mm,	un	1,00	0,00	1,00	1,00	1,04	52.645,94	0,00	0,00	0,00	52.645,94	0,00
1.5.2	Bucha com arruela em liga especial zamak, p/eletróduto 20mm,	un	2,00	0,00	2,00	2,00	1,02	2,04	0,00	0,00	0,00	2,04	0,00
1.5.3	Curva de 90º de pvc rígido roscaível, diâmetro = 1 1/4"	un	3,00	0,00	3,00	3,00	34,70	104,10	0,00	0,00	0,00	104,10	0,00
1.5.4	Curva de 90º de pvc rígido roscaível, diâmetro = 3/4"	un	1,00	0,00	1,00	1,00	13,51	13,51	0,00	0,00	0,00	13,51	0,00
1.5.5	Luva para eletróduto de pvc rígido roscaível, diâmetro = 60mm (2")	un	50,00	0,00	50,00	50,00	6,97	348,50	0,00	0,00	0,00	348,50	0,00
1.5.6	Luva para eletróduto de pvc rígido roscaível, diâmetro = 40mm (1 1/4")	un	110,00	0,00	96,00	14,00	4,08	448,80	0,00	0,00	391,68	391,68	57,12
1.5.7	Luva para eletróduto de pvc rígido roscaível, diâmetro = 25mm (3/4")	un	1,00	0,00	2,14	2,14	2,14	2,14	0,00	0,00	0,00	2,14	0,00
1.5.8	Fita isolante (rolo 20m) 3/4" - Fornecimento	un	2,00	0,00	2,00	2,00	12,31	24,62	0,00	0,00	0,00	24,62	0,00
1.5.9	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450V/750V/70°C	m	20,70	0,00	10,11	10,59	10,11	209,28	0,00	0,00	0,00	209,28	0,00
1.5.10	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450V/750V/70°C	m	650,20	0,00	650,20	650,20	8,86	5.760,77	0,00	0,00	0,00	5.760,77	0,00
1.5.11	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm², 450V/750V/70°C	m	663,70	0,00	663,70	663,70	14,90	9.889,13	0,00	0,00	0,00	9.889,13	0,00
1.5.12	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, diâmetro = 0,30 x 0,30 x 0,15m, inclusive tampa	un	8,00	0,00	8,00	8,00	61,80	494,40	0,00	0,00	0,00	494,40	0,00
1.5.13	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00	0,00	6,00	6,00	28,39	170,34	0,00	0,00	0,00	170,34	0,00
1.5.14	Disjuntor termomagnético bipolar 10 A, padrão DIN (linha branca)	un	3,00	0,00	3,00	3,00	53,12	159,36	0,00	0,00	0,00	159,36	0,00
1.5.15	Disjuntor termomagnético bipolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B	un	2,00	0,00	2,00	2,00	53,12	106,24	0,00	0,00	0,00	106,24	0,00
1.5.16	Luva para eletróduto de pvc rígido roscaível, diâmetro = 60mm (2")	un	146,00	0,00	146,00	146,00	6,97	1.017,62	0,00	0,00	0,00	1.017,62	0,00
1.5.17	Eletróduto de pvc rígido roscaível, diâmetro = 40mm (1 1/4")	m	315,81	0,00	282,71	33,10	16,52	5.217,18	0,00	0,00	4.670,37	4.670,37	546,81
1.5.18	Eletróduto de pvc rígido roscaível, diâmetro = 25mm (3/4")	m	4,00	0,00	4,00	4,00	10,43	41,72	0,00	0,00	0,00	41,72	0,00

Eng.º Civil

Engenheiro Civil



RJ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO N.º: 66/12/2022

ORDEM DE SERVIÇO 07/11/2022

URBANIZAÇÃO E MELHORIA NA VIA CESSO A SEDE DO MUNICÍPIO (VIA MUNICÍPIO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAINHA/SE

B.M.N.º: 02

Período: 11/10/2023 a 15/02/2024

Data da medição: 16/02/2024

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)				% h
			Contratada	Acumulad a Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	
1.5.19	Luminária em LED para iluminação pública, 120W, bi-volt, Selo A Imetre, corpo em alumínio Inj, FP 0,97, prot. DPS 10kV, IP66, IK09, Temp. cor 5000K, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w, gar. 5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	4,00	0,00		0,00	1.547,42	6.189,68	0,00	0,00	0,00	6.189,68
1.5.20	Luminária em LED para iluminação pública, 80W, bi-volt, Selo A	un	10,00	0,00		0,00	1.215,02	12.150,20	0,00	0,00	0,00	12.150,20
1.5.21	Poste circular em concreto 9/300 - Fornecimento e Assentamento	un	6,00	0,00		0,00	1.236,83	7.420,98	0,00	0,00	0,00	7.420,98
1.5.22	Abracadefira metálica tipo "D" de 5"	un	3,00	0,00		0,00	6,37	19,11	0,00	0,00	0,00	19,11
1.5.23	Aterramento composto de haste de cobre l = 2,40m, interligada com	un	1,00	0,00		0,00	93,37	93,37	0,00	0,00	0,00	93,37
1.5.24	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM	UN	1,00	0,00		0,00	25,51	25,51	0,00	0,00	0,00	25,51
1.5.25	Fornecimento de isolador rodana de porcelana	un	1,00	0,00		0,00	5,42	5,42	0,00	0,00	0,00	5,42
1.5.26	Fornecimento de armação secundária 1 estirbo	un	1,00	0,00		0,00	27,96	27,96	0,00	0,00	0,00	27,96
1.5.27	Poste auxiliar p/entrada energia, em ferro galvanizado d=3" e	un	1,00	0,00		0,00	779,96	779,96	0,00	0,00	0,00	779,96
1.5.28	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em moril	un	1,00	0,00		0,00	502,18	502,18	0,00	0,00	0,00	502,18
1.5.29	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12	un	1,00	0,00		0,00	472,31	472,31	0,00	0,00	0,00	472,31
1.5.30	Mureta de alvenaria 1,20 x 2,10m para poste auxiliar de energia	un	1,00	0,00		0,00	948,51	948,51	0,00	0,00	0,00	948,51
1.6	DIVERSOS			0,00		0,00	13.150,58		0,00	0,00	0,00	13.150,57
1.6.1	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmontada, com pintura indicativa	un	4,00	0,00		0,00	309,57	1.238,28	0,00	0,00	0,00	1.238,28
1.6.2	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto	m	15,00	0,00		0,00	189,45	2.841,75	0,00	0,00	0,00	2.841,75
1.6.3	Limpeza geral	m²	3401,22	0,00		0,00	2,09	7.108,55	0,00	0,00	0,00	7.108,54
1.6.4	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	0,00		0,00	1.962,00	1.962,00	0,00	0,00	0,00	1.962,00
	TOTAL:							400.216,96	172.773,35	134.640,72	307.414,07	92.802,89
								100,00%	43,17%	33,64%	76,81%	23,19%
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA			ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NOS EM PERFEITA ORDEM.					APPROVADO PARA PAGAMENTO				
CREA 13649/D								DATA:				

Katone de Jesus Santo
Eng.º Civil
CREA-SE 271732924